БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

К » ККХйО/ 20^г. , № 66^

Об утверждении средней рыночной
стоимости одного квадратного метра
общей площади жилого помещения
на второе полугодие 2023 года

В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 19 июня 2023 года № 422/пр
«О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого
помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2023 года и
показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей
площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал
2023 года», в целях реализации основных мероприятий по обеспечению жильём
отдельных категорий граждан на территории Алексеевского городского округа
администрация Алексеевского городского округа постановляет:

1. Утвердить на второе полугодие 2023 года среднюю рыночную стоимость
одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Алексеевскому
городскому округу в размере 93 457 (девяносто три тысячи четыреста пятьдесят
семь) рублей, для использования в расчётах размеров финансирования
мероприятий по приобретению (строительству) жилых помещений на первичном
или вторичном рынках жилья с целью обеспечения жильем отдельных категорий
граждан, в соответствии с требованиями Федерального закона от 5 апреля 2013
года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» на очередной
финансовый год.

2. Комитету ЖКХ администрации Алексеевского городского округа
(Крохмаль О.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего
постановления в соответствии с Уставом Алексеевского городского округа.

3. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела
аппарата администрации Алексеевского городского округа (Штень М.А.)
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте
органов местного самоуправления Алексеевского городского округа.

2

4. Постановление администрации Алексеевского городского округа от
26 июля 2022 года № 606 «Об утверждении средней рыночной стоимости одного
квадратного метра общей площади жилого помещения на второе полугодие 2022
года» признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Алексеевского городского округа по ЖКХ Сулим С.В.

Первый заместитель глав
Алексеевского городског

по АПК и имуществу Горбатенко